
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 31 d. Nr. 1LKT-52(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 

12 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių „Architektūra“, „Dizainas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2017 m. 

gegužės 2 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-19(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Vario burnos VšĮ 

Miesto gidas vaikams 

(mokomoji priemonė 7-

12 m. vaikams ir jų 

tėvams) 

84,67 7 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.2.  Actus musicus VšĮ 

Knygos „Klaipėda ir 

pajūrio miestai. 

Architektūros gidas“ 

parengimas ir leidyba 

80,33 15 000,00  

1.3.  

VGTU 

Studentų 

atstovybė 

Asociacija SIKON XXIX 79,67 6 500,00  

1.4.  Nulinis laipsnis VšĮ 

Architektūros galerija 

„Nulinis laipsnis“ 

konceptualios 

architektūros parodų 

ciklas 

„IDEAlizmas:3X3X3“ 

vieno kūrinio paroda – 

2017 ir 2018 metai 

79,67 20 000,00  

1.5.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija Kaunas 3000 79,33 15 000,00  



1.6.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Architektūros aktualijų 

aikštė, III sezonas 
79,33 5 100,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 ir 

4.2 sąmatos eil. 

1.7.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 
Kaunas 18+18: 

Prisikėlimo ašis 
76,67 12 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Lietuvos architektų 

kūrinio „Rasų namai“ 

pristatymo Mies Van 

Der Rohe-Europos 

šiuolaikinės 

architektūros 

apdovanojimui 

parengimas 

76,67 2 000,00  

1.9.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

viešoji įstaiga 

„Architekto 

Gedimino 

Baravyko 

fondas“ 

VšĮ 

Monografija 

„Architektai Giedrė ir 

Tautvydas Miknevičiai“ 

72,00 5 200,00  

1.10.  Kuri veikia VšĮ 

Architektūros dirbtuvės 

„Konstruktyvus 

šamanizmas“ 

71,33 5 000,00  

1.11.  

Kūrybinių 

industrijų 

parkas 

„Architektūros 

centras“ 

VšĮ 

Virtualus Lietuvos 

architektūros muziejus 

– 4 

70,00 8 000,00  

1.12.  

ICOMOS 

Lietuvos 

nacionalinis 

komitetas 

Asociacija 

Architektūrinis įvykis 

„Gyvenimas tarp 

vandenų: Neringos 

architektūros paveldas 

ir kasdienybė“ 

69,67 11 000,00  

1.13.  

Pakruojo 

rajono 

visuomeninis 

kūrėjų klubas 

„Bitula“ 

Asociacija Raudona lieka 69,33 4 700,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.14.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Lietuva eina į mokyklą. 

I etapas 
68,67 4 500,00  

1.15.  Archiforma VšĮ 

Lietuvos 

nepriklausomybės 

architektų karta 

68,67 

5 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

IŠ VISO: 126 000,00 



2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 04-005-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Architekto Algimanto 

Zavišos labdaros ir 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Aplinkos pažinimo modelis Karklėje ir 

Olandų kepurės teritorijoje 
67,67 

2.2.  
Komunikacijos 

departamentas 
VšĮ 

Nebylieji dalyviai: kaip pastatai 

dalyvauja miesto gyvenime 
66,33 

2.3.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Architektūrinės kūrybinės dirbtuvės 

„Dainų slėnio Alytuje rekonstrukcija“ 
65,67 

2.4.  
Salos etnokultūros ir 

informacijos centras 
BĮ 

Unikali medinė XIX a. miestelių 

architektūra Nemuno deltoje 
63,00 

2.5.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Kūrybinės dirbtuvės „Panevėžio miesto 

architektūros ženklai“ 
60,33 

2.6.  Industrijos servisas UAB 
Knyga ir keliaujanti paroda „Lietuvos 

architektūros apžvalga 1990-2016“ 
56,67 

2.7.  

Lietuvos architektų 

sąjungos viešoji įstaiga 

„Architekto Gedimino 

Baravyko fondas“ 

VšĮ 

Autobiografinis architektūrinės 

eseistikos leidinys „Konformistas – 

Eklektika 2“ 

55,33 

2.8.  Sveikatingumo idėjos VšĮ 
Malonny IV –Marijampolė, Londonas, 

Niujorkas: Šviesų instaliacija 
55,00 

2.9.  TG Media UAB 
Sovietinio laikotarpio architektūra: 

saugoti ar griauti? 
54,33 

2.10.  
Sauliaus Jusionio 

asociacija 
Asociacija Italijos architektūros „guru“ Lietuvoje 51,00 

2.11.  AP idėjos VšĮ Herbai Lietuvos miesteliuose 43,33 

2.12.  
Aukštelkės neformaliojo 

ugdymo akademija 
VšĮ Gera mokykla 40,00 



2.13.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Stilizuota skulptūra iš antrinių žaliavų 

„Daiktas“ 
33,67 

2.14.  Urbanistinė architektūra MB 

Improvizacija istorinių aikščių tema. Ką 

prisimename ir ko siekiame? Atgimimo 

aikštės Klaipėdoje atvejis 

27,33 

2.15.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Sociologinis tyrimas „Visuomenės 

nuomonė apie atminties ženklus 

Vilniuje“ 

22,67 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


